
Página 1 de 1

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Bole�m Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Camalaú(PB), terça-feira, 03 de junho de 2025 - Edição nº 067  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2025 

 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, na 
Avenida São José, 162 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de materiais de construção, a fim de 
atender às demandas das Secretarias do município de Camalaú-PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 13 de junho de 2025. 
Início da fase de lances: 09h00min horas do dia 13 de junho de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
agentedecontratacaooficial@camalau.pb.gov.br. Edital: 
www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser 
solicitado também pelo e-mail indicado.  
 

Camalaú - PB, 02 de junho de 2025 
 

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 
Agente de Contratação – Mat.062024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0003/2025 
Torna público que fará realizar através do “Portal de Compras Públicas” 
(portaldecompraspublicas.com.br), a Dispensa Eletrônica de 
Licitação nº 0003/2025, cujo Aviso de Dispensa e anexos, estão 
publicados no referido Portal e a data do início do recebimento de 
propostas é de 03/06/2025 a 06/06/2025. O objeto da referida 
contratação é: “Aquisição de equipamentos para instalação de sala de 
telemedicina, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
município de Camalaú-PB.” 
O início da fase de lances se dará às 9h01 do dia 06/06/2025, com 
término às 16h do mesmo dia. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21 e legislação pertinente. Informações: no horário das 07:00 às 
11:00 e 13:00 às 17:00 horas dos dias úteis, no endereço eletrônico: 
licitacao@camalau.pb.gov.br Aviso de Dispensa e anexos: 
portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Camalaú - PB, 02 de junho de 2025 
 

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 
Agente de Contratação Direta – Matrícula 062024 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS “PÃO E BOLO” 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAMALAU–PB, CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 
0002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: VIGÊNCIA: até 
27/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT 
Nº 00018/2025 – 27/05/25 – D & L PANIFICADORA E CONFEITARIA NOSSO 
PAO LTDA - R$ 27.240,00. 


	Página 1

		2025-06-02T23:00:09-0300
	MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO




